
Nº 46, quinta-feira, 8 de março de 2018 59ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030800059

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 25/2016. Nº Processo: 23411006861201631.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência por mais doze meses
à partir de 17/02/2018, reajuste, instalação de entroncamento digital e
supressão de serviços, conforme Cláusula Primeira do aditivo.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 17/02/2018 a
17/02/2019. Valor Total: R$12.875,90. Fonte: 8100000000 -
2018NE800004. Data de Assinatura: 15/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158009-26432-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 26/2016. Nº Processo: 23411006863201620.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
doze meses à partir de 17/02/2018 e reajuste, conforme Cláusula
Primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 17/02/2018 a 17/02/2019. Valor Total: R$15.503,88. Fonte:
8100000000 - 2018NE800013. Data de Assinatura: 15/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158009-26432-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 29/2016. Nº Processo: 23411006878201698.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
doze meses à partir de 17/02/2018 e reajuste, conforme Cláusula
Primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 17/02/2018 a 17/02/2019. Valor Total: R$10.008,96. Fonte:
8100000000 - 2018NE800009. Data de Assinatura: 16/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158009-26432-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 30/2016. Nº Processo: 23411006879201632.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
doze meses à partir de 17/02/2018 e reajuste, conforme Cláusula
Primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 17/02/2018 a 17/02/2019. Valor Total: R$18.813,84. Fonte:
8100000000 - 2018NE800021. Data de Assinatura: 15/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158009-26432-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 31/2016. Nº Processo: 23411002243201531.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
doze meses à partir de 17/02/2018 e reajuste, conforme Cláusula
Primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 17/02/2018 a 17/02/2019. Valor Total: R$161.436,02.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800107. Data de Assinatura:
15/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158009-26432-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 39/2016. Nº Processo: 23411009505201679.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DO PARANA -.CNPJ Contratado: 02681453000156.
Contratado : DAL BIANCO ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Acréscimo e supressão de serviços, e prorrogação dos prazos de
vigência do contrato e de execução da obra, conforme Cláusula
Primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 16/02/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$2.601.372,11.
Fonte: 312915082 - 2017NE802346. Data de Assinatura:
16/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158009-26432-2018NE800012

CAMPUS LONDRINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 154699

Nº Processo: 23411000136201811. PREGÃO SRP Nº 14/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 05166615000106. Contratado : JAB PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de locação de
veículos com motorista, para atender as demandas do Campus Londrina,
conforme Cláusula Primeira do termo de contrato. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 .Vigência: 20/02/2018 a 20/02/2019. Valor
Total: R$124.069,20. Fonte: 8100000000 - 2018NE800024. Data de
Assinatura: 20/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 154699-26432-2018NE800024

CAMPUS PALMAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 02/2018 (N° Processo: 23408.000390/2017-97). Objeto:
cessão administrativa não onerosa de uso de espaço físico para
serviços de cantina no IFPR - Campus Palmas, conforme descrito na
Cláusula Primeira do termo de contrato. Vigência: 23/02/2018 a
23/02/2019. Data de Assinatura: 23/02/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158399

Nº Processo: 23411001385201823. PREGÃO SRP Nº 21/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 13324237000170. Contratado : BORSATO GOMES E
CIA LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de desinsetização,
desratização e limpeza de caixa d'água para o Campus Telêmaco
Borba. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 .Vigência:
20/02/2018 a 20/02/2019. Valor Total: R$17.127,92. Fonte:
8100000000 - 2018NE800024. Data de Assinatura: 20/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158399-26432-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA

N° PROCESSO: 23172.000246/2018-42. Termo de Execução
Descentralizada Nº 001/2018. EMITENTE: 158146/26431, CNPJ
10.806.496/0001-49, Instituto Federal de Educação, Ciências e
Tecnologia do Piauí - Reitoria. FAVORECIDA:170039/0001, CNPJ
00.394.460/0254-89, Centro Regional de Treinamento da Escola de
Administração Fazendária no Ceará. OBJETO: Formalização de Termo
de Execução Descentralizada destinado à realização de curso de
educação continuada para desenvolvimento técnico e gerencial, visando
à capacitação de servidores públicos vinculados ao IFPI, o qual será
executado conforme condições e especificações constantes no Plano de
Trabalho. Valor Total: 5.308,40 (cinco mil, trezentos e oito reais e
quarenta centavos) DATA E ASSINATURA: 28/02/2018. Paulo
Henrique Gomes de Lima, Reitor IFPI- pelo Emitente e Aida Maria da
Silva Pereira, Diretora Regional Substituta ESAF/CE - pela favorecida.

EDITAL Nº 31, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a divulgação do Resultado Final Pós-Recurso referente ao Edital Profuncionário/IFPI - n° 18/2018, de 07 de fevereiro de
2018.

1.DO RESULTADO FINAL
1.1.O Resultado Final Pós-Recurso está disponível no Anexo I deste edital.

CLAUDETE DE JESUS FERREIRA DA SILVA
Coordenadora da Rede e Tec/IFPI

ANEXO I - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PÓS-RECURSO - EDITAL 31/2018

Meio Ambiente, Sociedade e Educação

. Classificação Código da Discipli CARGA-HORÁR NOME SITUAÇÃO

.

na IA

. 1º 01 60h JUSCELINO GOMES LIMA A P R O VA D O

. 2º 01 60h ANNA KELLY MOREIRA DA SILVA CLASSIFICADO

. - 01 60h CLAUDENE CHAVES DE OLIVEIRA ELIMINADO (Conforme item 4.4 e Preâmbulo do Edital
18/2018)

. - 01 60h ANA KEULY LUZ BEZERRA ELIMINADO (Conforme item 4.4 do Edital 18/2018)

. - 01 60h GERMANO PEREIRA DOS SANTOS ELIMINADO (Conforme item 4.4 do Edital 18/2018)

. - 01 60h RAIMUNDO CARVALHO BORGES ELIMINADO (Conforme item 4.4 e Preâmbulo do Edital
18/2018)

Teorias do Espaço Educativo

. Classificação Código da Discipli CARGA-HORÁR NOME SITUAÇÃO

. na IA

. 1º 02 60h BARBARA CRISTINA ALVES DA COSTA A P R O VA D O

. - 02 60h JEAN CARLOS RODRIGUES DE BRITO ELIMINADO (Conforme item 4.4 do Edital 18/2018)

. - 02 60h TERCIANA NAYALA FEITOSA DE CAR-
VA L H O

ELIMINADO (Conforme item 4.4 do Edital 18/2018)

. - 02 60h HUMBERTO GONZAGA DA SILVA ELIMINADO (Conforme item 4.4 do Edital 18/2018)

. - 02 60h VANESSA RODRIGUES PAZ ELIMINADO (Conforme item 4.4 e Preâmbulo do Edital
18/2018)

. - 02 60h ISADORA ATEM GONCALVES CAMAR-
CO

ELIMINADO (Conforme item 4.4 e Preâmbulo do Edital
18/2018)

Projeto Integrador

. Classificação Código da Discipli CARGA-HORÁ NOME SITUAÇÃO

. na RIA

. 1º 03 30h VERÔNICA DE OLIVEIRA LEAL A P R O VA D O

. - 03 30h RAIMUNDO DIAS DA COSTA ELIMINADO (Conforme item 4.4 e Preâmbulo do Edital
18/2018)

. - 03 30h ELDA MARTINS DIOLINDO ELIMINADO (Conforme item 4.4 e Preâmbulo do Edital
18/2018)

. - 03 30h MILTON PEREIRA DA SILVA ELIMINADO (Conforme item 4.4 e Preâmbulo do Edital
18/2018)

. - 03 30h VILMARA ALVES E SOUSA ELIMINADO (Conforme item 4.4 do Edital 18/2018)

. - 03 30h ROSILDA MARIA ALVES ELIMINADO (Conforme item 4.4 do Edital 18/2018)

CAMPUS ANGICAL
EDITAL Nº 2, DE 8 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS
ANGICAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público o período de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, com
vistas à contratação de Professor Substituto, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária, nos termos da Lei nº 8.745/93,
com as alterações da legislação posterior.

1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1A seleção de que trata este edital destina-se ao preenchimento da vaga especificada abaixo:

. ÁREA/ EIXO DISCIPLINA CÓD. VA G A S REGIME DE TRABALHO HABILITAÇÃO EXIGIDA

. Ciências Humanas e suas Geografia 01 01 40 h Licenciatura em Geografia

. Te c n o l o g i a s


